
UCHWAŁA NR 44/XXI/2020 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 
obszarze Gminy Boronów na rok 2021 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 333) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2020 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2021 (M.P. z 2020 r. poz. 982) 

Rada Gminy Boronów uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żytaprzyjętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy Boronów na rok 2021 do wysokości 44,40 zł za 1 q, która stanowić będzie podstawę do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze Gminy Boronów: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy o podatku rolnym 

- równowartość  pieniężną 2,5 q żyta co daje 111,00 zł za 1 ha przeliczeniowy, 

2) od 1 ha fizycznego gruntów, o których mowa  w art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy o podatku rolnym 

- równowartość pieniężną 5 q żyta co daje 222,00 zł za 1 ha fizyczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A3F3078-DDE1-4688-B043-173A161BC244. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.6 ustawy o podatku rolnym – podatek rolny za rok podatkowy obliczany jest w/g średniej
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów roku poprzedzającego rok podatkowy i wynosi :

1. dla gruntów gospodarstw rolnych : od 1 ha przeliczeniowego tj. równowartość pieniężną 2,5 q żyta
2. dla pozostałych gruntów rolnych : od 1 ha fizycznego tj. równowartość pieniężną 5 q żyta.

Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa GUS Rada Gminy jest uprawniona do
obniżenia ceny skupu przyjętej jako podstawę obliczenia podatku na obszarze danej gminy.
Przed przyjęciem musi jednak uzyskać opinię Izby Rolniczej.

Cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający kwartał
poprzedzający rok podatkowy 2020 roku wyniosła 58,46 zł za 1 q

Proponuje się obniżenie max stawki do 44,60 zł za 1 q, co daje:

2019 2020 Ustalenia

RadyMax w/g GUS

( 54,36 z 1 q)

Gmina
Boronów
(43,60 zł)

Max w/g GUS

( 58,46 z 1 q) Propozycja(44,40 zł)

1) od 1 ha przel.

tj. 2,5 q żyta
135,90 109,00 146,15 111,00

2) od 1 ha fiz.

tj. 5 q żyta
271,80 218,00 292,30 222,00

Uchwały nie należy podejmować w przypadku gdy przyjęta zostanie maksymalna cena skupu żyta.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A3F3078-DDE1-4688-B043-173A161BC244. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

